
MARTES 16 DE MAYO DE 2023Pág. 170 B.O.C.M. Núm. 115

B
O

C
M

-2
02

30
51

6-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Complutense de Madrid

28 RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, de la Universidad Complutense de Madrid,
por la que se adjudican los puestos funcionales convocados con carácter interno-
libre para proveer, mediante Libre Designación, puestos funcionales vacantes en
la Relación de Puestos de Trabajo de Personal Laboral de Administración y
Servicios de esta Universidad (Resolución de fecha 16 de noviembre de 2022;
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 25 de noviembre).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 37 del II Convenio Colectivo del Perso-
nal Laboral de Administración y Servicios de las Universidades Públicas de la Comunidad
de Madrid, publicado por Resolución de 25 de noviembre de 2005, de la Dirección General
de Trabajo de la Consejería de Empleo y Mujer (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 10 de enero de 2006).

Este Rectorado, en el ejercicio de las competencias conferidas en el artículo 20.1, en
relación con el artículo 2.2.e), de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre (“Boletín Ofi-
cial del Estado” del 24), de Universidades, así como por los Estatutos de la Universidad
Complutense aprobados por Decreto 32/2017, de 21 de marzo, del Consejo de Gobierno de
la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 24 de mar-
zo), modificados por Decreto 5/2018, de 23 de enero (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 26 de enero) y de acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de
la Resolución de fecha 16 de noviembre de 2022 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 25 de noviembre), por la que se convoca mediante el sistema de Libre De-
signación, de carácter interno-libre, los puestos funcionales vacantes en la relación de
puestos de trabajo de personal laboral de administración y servicios de la Universidad, que
figuraban en el Anexo I de dicha Resolución,

RESUELVE

Primero

Adjudicar, en régimen de convocatoria interna, los puestos funcionales contenidos en
el Anexo I de esta Resolución.

Segundo

Declarar desierto el puesto funcional denominado Encargado Equipo de Trabajo-Área
de Trabajo de Cristalería, Pocería, Pintura y Oficios, código de puesto L023.10, nivel retri-
butivo 10, en régimen de convocatoria interna y convocatoria de carácter libre, tal como se
indica en el Anexo I de esta resolución.

Tercero

Dicha adjudicación tendrá efectos desde el día 1 de junio de 2023, debiéndose produ-
cir con esa fecha la incorporación de la persona seleccionada a su puesto de trabajo, previa
firma del contrato de trabajo. En cuanto al régimen jurídico aplicable, se estará a las pres-
cripciones contenidas en el II Convenio Colectivo del Personal Laboral de Administración
y Servicios de las Universidades Públicas de la Comunidad de Madrid.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer-
se, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Rector de esta Universidad en el
plazo de un mes conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas; o bien directamente demanda en el plazo de dos meses ante los Juzgados de lo Social
de Madrid, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de
octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social.

Madrid, a 4 de mayo de 2023.—El Rector, P. D. (Decreto Rectoral 1/2021, de 11 de
enero; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 11, de 14 de enero), el
Gerente, María Lourdes Fernández Galicia.



MARTES 16 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 115 Pág. 171

B
O

C
M

-2
02

30
51

6-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�������	
�� ��	
�� ������ ���	� ��	�����
�������	 ���

L022.19
JEFE UNIDAD TÉCNICA DE MANTENIMIENTO E 

INSTALACIONES 
�������

��	
����������������� 19 ������������������������ ������ ��

L022.20
COORDINADOR CAMPUS MONCLOA Y CENTROS 

URBANOS
�������

��	
����������������� 14 ��!�����"��#!���"��$�#����%��!� ���& �'��

L022.21 RESPONSABLE DE GESTIÓN DE CONTRATAS �������
��	
����������������� 14 ������������(����������(���� ���)�����

L022.22 TÉCNICO DE APOYO DE MANTENIMIENTO �������
��	
����������������� 10 �*�%�(���#�%������*��#!��� �����&+��

L022.7 TÉCNICO DE APOYO DE MANTENIMIENTO �������
��	
����������������� 10 �����!��(��!�#���(���� ����,�)��

L022.8 TÉCNICO DE APOYO DE MANTENIMIENTO �������
��	
����������������� 10 (������*������$������!���� ���,�++��

L023.10 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10

L024.25 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10 ��*-�*���������������#�(������ ���,�+���

L024.26 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10 (��!���.���#��$����$�#� ���'+�,��

���/���

��������	�������	�����	����	����	���
��������	


��������	�������	�����	����	����	���
��������	


��������	�������	�����	����	����	���
��������	


��������	�������	�����	����	����	���
��������	


��������	�������	�����	����	����	���
��������	
����	���	���������	�����������

��#���!�

��������������	���	
��
�������������	��	���	�����	��

����
���	������������������	
�������������

��������	�������	�����	����	����	���
��������	


��������	�������	�����	����	����	���
��������	


��������	�������	�����	����	����	���
��������	
����	���	����������
���	�������	�������������������


��������	�������	�����	����	����	���
��������	
����	���	���������	�����������



MARTES 16 DE MAYO DE 2023Pág. 172 B.O.C.M. Núm. 115

B
O

C
M

-2
02

30
51

6-
28

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�������	
�� ��	
�� ������ ���	� ��	�����
�������	 ���

��������������	���	
��
�������������	��	���	�����	��

����
���	������������������	
�������������

L026.13 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10 ��!���������*����$������%��� ���,��'��

L027.3 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10 �%�#*��������������%��!� �����0+��

L028.20 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10 (��*�#����"���"�����������# ���&�,&��

L031.31 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10 "���!�������*������%�� ��� �)���

L033.2 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10 ��"������!�����"��������*� ��� � +��

L034.7 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10 ���#�(���������*���-�������" ���',&���

L348.1 DIRECTOR DE AREA SS.II. �������
��	
����������������� 3 -�����"����������$����*����# ���+�&&��

L023.10 ENCARGADO DE EQUIPO DE TRABAJO �������
��	
����������������� 10

��������������	���	
��
��������������	������	����	

��#���!�


	�����
�����������
����	���	�����	�������

��������	�������	�����	����	����	���
��������	
����	���	���������	��


��������	�������	�����	����	����	���
��������	
����	���	��������
���
����


��������	�������	�����	����	����	���
��������	
����	���	�������������	��

��������	�������	�����	����	����	���
��������	
������������	
������	������


��������	�������	�����	����	����	���
��������	
����	���	��������	���������	���
��������	
��	������


��������	�������	�����	����	����	���
��������	
����	���	�����������	���
�����	


(03/7.550/23)


		2023-05-16T07:59:21+0200




